УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З
«__/£_» 02_______ 2022 года №

Об итогах проведения
муниципального конкурса
медиатворчества и
программирования среди
обучающихся «24 bit»

Во исполнение приказа управления образования администрации
Губкинского городского округа от 15 декабря 2021 года № 2595 «О проведении
муниципального конкурса медиатворчества и программирования среди
обучающихся «24 bit» в период с 24 января по 18 февраля 2022 года на базе
МБУДО «Станция юных техников» был организован и проведен
муниципальный конкурс медиатворчества и программирования среди
обучающихся «24 bit» (далее Конкурс).

Конкурс проводился в целях выявления, развития и поддержки
талантливых детей в области научно-исследовательской деятельности и
научно-технического творчества, ориентации их на инженерные
специальности.

В Конкурсе приняли участие 8 образовательных учреждений: МАОУ
«СОШ №1 с УИОП», МАОУ «СОШ №2 с УИОП», МБОУ «СОШ №3», МАОУ
«Лицей №5», МАОУ «Гимназия №6», МБОУ «Троицкая СОШ», МБОУ «СОШ
№15» и МБУДО «Станция юных техников», которые предоставили 32 работы в
двух возрастных категориях 10-13 лет, 14-18 лет по следующим номинациям:

«2D компьютерная графика»;
«2D компьютерная анимация»;
«3D компьютерная графика»;
«3D компьютерная анимация»;
«Web-дизайн»;
«Прикладная программа».
Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям:
-  нестандартность идей,
-  качество и сложность содержания и исполнения,
-  оригинальность графических и иных мультимедийных средств,
-  оригинальность идеи сценария и целостность восприятия

произведения (для анимации),
-  технические параметры.
Учитывая выше изложенное, на основании протокола жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги Конкурса.
2. Признать победителями и призерами Конкурса по номинациям:

Возрастная категория 10-13 лет
«2D компьютерная графика»

1
место

Мирончук
Иван МБУДО «СЮТ» Горбатенко Е.Д. «Снеговик»

2
место

Савельева
Елизавета

МАОУ «СОШ№1 с
УИОП» Дронова И. А. «История

робототехники»

«2D компьютерная анимация»
1

место
Мирончук

Иван МБУДО «СЮТ» Горбатенко Е.Д. «Интерактивный
ролик «Про науку»

2
место

Дронов
Артем МАОУ «СОШ №1 с УИОП» Дронова И. А. «Безопасный

интернет»
«3D компьютерная графика»

1
место

Каруна
Александр МБОУ «Троицкая СОШ» Соколова О.М.

«Магнито
гравитационный

сепаратор»
2

место
Бондарь
Дарья МАОУ «СОШ №2 с УИОП» Коломыцев О.Н. «Женские туфли»

«3D компьютерная анимация»
Места не присуждены

«Web-дизайн»
1

место
Русанов
Никита МБУДО «СЮТ» Лемехов С.И.

«Страница
математического

тренажера
2

место
Евдокимов

Артем МБОУ «СОШ №3» Демина Е.Л. «Спорт в твоей
жизни»

«Прикладная программа»
1

место
Сысоев
Захар МБУДО «СЮТ» Лемехов С.И. «Тренажер для 1-го

класса»

2
место

Ковалев
Ярослав МБУДО «СЮТ» Лемехов С.И.

«Программа для
скачивания

видеороликов с
медиаресурса

«Ютуб»»

Возрастная категория 14-18 лет
«2D компьютерная графика»

1
место

Красильников
Владимир МАОУ «Гимназия №6» Свиридова И.П. «Алиса в Зазеркалье»

2
место

Бакланова
Альбина МБУДО «СЮТ» Горбатенко Е.Д. «Спорт»

3
место

Калиниченко
Ульяна МАОУ «Лицей №5» Гребенников А.И. «Дитя света»

«2D компьютерная анимация»
1

место
Коротких

Егор МБУДО «СЮТ» Лемехов С.И. «Путешествие в
космос»космос»

79511
Выделение

«3D компьютерная графика»
1

место Сокол Артем МБУДО «СЮТ» Наумов Д.М. «Вечный календарь»

2
место

Чуева
Анастасия МАОУ «Гимназия №6» Свиридова И.П. «Райский уголок»

3
место

Г аляткин
Марк МАОУ «СОШ №1 с УИОП» Дронова И.А. « Кристаллическая

пустыня»
«3D компьютерная анимация»

1
место

Колосов
Артем МАОУ «СОШ №2 с УИОП» Коломыцев О.Н. «Кубик Рубика»

2
место

Булгаков
Павел МАОУ «СОШ №2 с УИОП» Коломыцев О.Н. «Боксер»

«Web-дизайн»
2

место
Боргуль

Владимир МАОУ «Гимназия №6» Свиридова И.П. «САМБО»

3
место

Выродова
Елизавета МБОУ «СОШ №15» Горенко С.И.

«Найди цитату по
любой

направленности»
3

место
Кривоченко

Максим МАОУ «Гимназия №6» Свиридова И.П. «Киберспорт»

«Прикладная программа»

1
место

Митяев
Антон МБУДО «СЮТ» Лемехов С.И.

«Бот Станции юных
техников» в
мессенджере
Теллеграмм»

2
место

Пинчукова
Полина МБУДО «СЮТ» Лемехов С.И. Интернет-магазин в

телеграмме

3
место

Шкода
Артур МАОУ «СОШ №2 с УИОП» Коломыцев О.Н.

«Тестовая оболочка
для проверки знаний

и умений»

4. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами управления
образования администрации Губкинского городского округа.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
начальника управления образования администрации Губкинского городского
округа Щетинина С.Н.

Начальник управления образования
Лобова Нина Васильевна
8 (47241) 7-58-26
Матяж Людмила Васильевна
8 (47241) 2-29-72

В.К. Таранова